

PBU Bolig P/S

c/o Pædagogernes Pension
Sundkrogsgade 13
2100 København Ø

CVR-nr. 12124139

Årsrapport for 2020

33. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 11. februar 2021

Jakob Harck
Dirigent

PBU Bolig P/S

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Anvendt regnskabspraksis	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

PBU Bolig P/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	PBU Bolig P/S c/o Pædagogernes Pension Sundkrogsgade 13 2100 København Ø
Telefon	35272825
Telefax	29257157
CVR-nr.	12124139
Hjemsted	København
Regnskabsår	1. januar 2020 - 31. december 2020
Bestyrelse	Sune Adam Wilhelm Alexander Schackenfeldt Carsten Warren Petersen Christian Velløv
Direktion	Daniel Hedemann Nielsen, Direktør
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 Postboks 250 2000 Frederiksberg CVR-nr. 30700228

PBU Bolig P/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i investering i investeringsejendomme, hvilket indebærer køb, vedligeholdelse, udvikling og udlejning samt evt. salg af ejendomme.

Selskabets boliger udlejes med fortrinsret for medlemmer af Pædagogernes Pension og Børne- og Ungdomspædagogernes Landsforbund (BUPL) og pædagogstuderende der er medlem af PLS.

Administration og øvrige forvaltningsaktiviteter forestås af eksterne serviceleverandører. Der er ansat en direktør i selskabet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. december 2020 udviser et resultat på kr. 61.246.201, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en balancesum på kr. 1.436.169.175, og en egenkapital på kr. 1.406.216.536.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

I Tøjhus Have er der frasolgt 16 lejligheder og på Flintholm Have er der frasolgt 6 lejligheder i 2020.

PBU Bolig er i 2020 omdannet fra aktieselskab til partnerselskab. Derudover er PBU Bolig i 2020 fusioneret med Bygmester Have ApS og Flintholm Have P/S. Bygmester Have og Flintholm Have er ligesom PBU Bolig ejet af Pædagogernes Pension - pensionskassen for pædagoger.

Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendomme udgør cirka 90 % af selskabets samlede aktiver. Afkastkravet, som er anvendt ved måling af ejendommens værdi, er fastsat med vægt på lejeværdi, stand, beliggenhed og udviklingspotentiale samt det generelle lejeniveau. Det er selskabets vurdering, at værdiansættelsen af investeringsejendommen pr. 31. december 2020 udtrykker dagsværdien af investeringsejendommen i den nuværende markedssituation.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

PBU Bolig P/S

Resultatopgørelse

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Lejeindtægter		69.141.184	73.703.849
Andre eksterne omkostninger	1	-38.244.528	-37.784.086
Bruttoresultat		30.896.656	35.919.763
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	2	9.688.482	-22.686.770
Fortjeneste ved salg af fast ejendom		21.021.982	939.015
Driftsresultat		61.607.120	14.172.008
Finansielle indtægter		-10.618	-47.189
Finansielle omkostninger		-350.301	-513.914
Resultat før skat		61.246.201	13.610.905
Årets resultat		61.246.201	13.610.905
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		130.000.000	70.000.000
Overført resultat		-68.753.799	-56.389.095
Resultatdisponering		61.246.201	13.610.905

PBU Bolig P/S**Balance 31. december 2020**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	2	1.291.700.000	1.358.600.000
Materielle anlægsaktiver		1.291.700.000	1.358.600.000
Anlægsaktiver		1.291.700.000	1.358.600.000
Indestående i Grundejernes Investeringsfond		1.847.390	3.045.186
Andre tilgodehavender		1.108.904	1.988.887
Tilgodehavender		2.956.294	5.034.073
Likvide beholdninger		141.512.881	75.375.598
Omsætningsaktiver		144.469.175	80.409.671
Aktiver		1.436.169.175	1.439.009.671

PBU Bolig P/S**Balance 31. december 2020**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		469.102.000	469.100.000
Overført resultat		807.114.536	875.870.335
Udbytte for regnskabsåret		130.000.000	70.000.000
Egenkapital		<u>1.406.216.536</u>	<u>1.414.970.335</u>
Deposita		20.309.580	21.729.501
Modtagne forudbetalinger fra kunder		4.089.838	44.838
Anden gæld		5.553.221	2.264.997
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>29.952.639</u>	<u>24.039.336</u>
Gældsforpligtelser		<u>29.952.639</u>	<u>24.039.336</u>
Passiver		<u>1.436.169.175</u>	<u>1.439.009.671</u>
Eventualforpligtelser og panthæftelser	3		
Nærtstående parter	4		

PBU Bolig P/S

Egenkapital 1. januar 2020	469.100.000	875.870.335	70.000.000	1.414.970.335
Kapitalforhøjelse	2.000	-2.000		0
Betalt udbytte			-70.000.000	-70.000.000
Årets resultat		-68.753.799	130.000.000	61.246.201
Egenkapital 31. december 2020	469.102.000	807.114.536	130.000.000	1.406.216.536

Virksomhedskapitalen består af 469.102 aktie á kr. 1.000.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2020	2019	2018	2017	2016
Saldo primo	469.100.000	469.100.000	469.100.000	469.100.000	469.100.000
Kapitalforhøjelser	2.000	0	0	0	0
Saldo ultimo	469.102.000	469.100.000	469.100.000	469.100.000	469.100.000

PBU Bolig P/S

Noter

1. Andre eksterne omkostninger

Der er ingen ansatte i selskabet.

Direktionen og bestyrelsen modtager ikke vederlag fra selskabet.

2. Investeringsejendomme

	2020	2019
Kostpris primo	786.511.632	875.438.097
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	1.942.562	-2.528.854
Afgang i årets løb	-47.031.737	-86.397.611
Kostpris ultimo	741.422.457	786.511.632
Dagsværdireguleringer primo	572.088.368	885.753.333
Årets reguleringer	9.688.482	-22.686.770
Tilbageførsel af dagsværdireguleringer på afhændede aktiver	-31.499.307	-290.978.195
Dagsværdireguleringer ultimo	550.277.543	572.088.368
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.291.700.000	1.358.600.000

Selskabet ejer ejendomme beliggende på Frederiksberg, København, Lystrup og Hvalsø. Ejendommene omfatter 468 beboelseslejemål, 28 erhvervslejemål og 87 øvrige lejemål.

Selskabets ejendom er 94% udlejet pr. 31. december 2020.

Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi på balancedagen.

Dagsværdien er beregnet på baggrund af den DCF baserede værdiansættelsesmetode. Der foretages dagsværdiberegning for den enkelte ejendom på baggrund af ledelsesgodkendt budget samt terminalåret.

Dagsværdi beregningen af investeringsejendomme efter DCF-modellen tager udgangspunkt i opgørelse af den enkelte periodes nettopengestrøm i en given budgetperiode, som herefter tilbagediskonteres samt af terminalværdien, hvor den forventede og normaliserede langsigtede indtjening er fastlagt og værdiansættes efter den afkastbaserede værdiansættelsesmodel.

Selskabets ledelse har fastlagt afkastkravet ud fra markedsforholdene for de enkelte ejendomme med vægt på lejeværdi, beliggenhed, adgangsforhold til infrastruktur, kontraktforhold, lejersammensætning, genudlejningsmuligheder, alder, vedligeholdelsesstand samt det generelle renteniveau.

Diskonteringsfaktoren som anvendes til beregningen af nutidsværdien, er afkastprocenten for den enkelte ejendom tillagt 1,5 % som korrektion for den langsigtede inflation. En forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,25 % point vil reducere den samlede dagsværdi med t.kr. 70.600.

Ejendommene er værdiansat til dagsværdi pr. 31. december 2020 ud fra DCF-metoden, baseret på vægtede afkastkrav i størrelsesordenen 3,9 % for boligdelen mod 4,2 % for boligdelen ultimo 2019 og 4,8 % for erhvervsdelen mod 4,8 % for erhvervsdelen ultimo 2019. Den gennemsnitlige værdi af ejendommene udgør ultimo 2020 kr. 24.904 pr. kvm. mod kr. 24.970 pr. kvm. ultimo 2019.

Til understøttelse af dagsværdiopgørelsen er der indhentet ekstern mægler vurdering.

PBU Bolig P/S

Noter

3. Eventualforpligtelser og panthæftelser

Lejerne har stillet bankgaranti for leje på 4.268 t.kr. Garantien vedrører ejendommen Øster Fælled Torv, Ejerlejlighed 1.

Der er momsreguleringsforpligtelse vedrørende følgende ejendomme:
Øster Fælled Torv, Ejerlejlighed 1 på 1.110 t.kr.

Sikkerhedsstillelser: Ingen

Pensions-, kautions- og garantiforpligtelser: Ingen

Leje- og leasingforpligtelser: Ingen

4. Nærtstående parter

Ejerforhold

Pædagogernes Pension, København, ejer selskabets aktiekapital 100 pct. Aktiekapitalen udgjorde ved årets udgang 469,1 mill.kr.

Transaktioner med Pædagogernes Pension:

Der er i året udbetalt udbytte til Pædagogernes Pension på 70 mio kr. Der henvises til egenkapitalopgørelsen for visning.

Koncernforhold

PBU Bolig P/S indgår i koncernregnskabet for Pædagogernes Pension - pensionskassen for pædagoger, København.

PBU Ejendomsudvikling er komplementar i partnerselskabet PBU Bolig P/S.